
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 

norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

     
 
 
 
 
SETTORE 4: UFFICI TECNICI 
 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 130 DEL 29/05/2017 
 
 
OGGETTO: RIPAVIMENTAZIONE STRADALE E PUBBLICA 
ILLUMINAZIONE DI VIA CAPOSCURO  TRATTO DAL VIALE CIMITERO 
ALL’INCROCIO CON VIA C. FERRARO. CIG 708399057A. NUMERO GARA 
6747818  CUP F67H17001120004.INDIZIONE PROCEDURA NEGOZIATA 
SENZA PUBBLICAZIONE DI BANDO. 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE NR.479
 

COMUNE DI ANACAPRI 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

COMUNE DI ANACAPRI 

Determinazione nr. 130 

 

Oggetto: RIPAVIMENTAZIONE STRADALE E PUBBLICA ILLUMINAZIONE DI VIA 

CAPOSCURO  TRATTO DAL VIALE CIMITERO ALL’INCROCIO CON VIA C. 

FERRARO. CIG 708399057A. NUMERO GARA 6747818  CUP 

F67H17001120004.INDIZIONE PROCEDURA NEGOZIATA SENZA 

PUBBLICAZIONE DI BANDO. 

 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI TECNICI 

 

 

Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

PREMESSO CHE: 

 

• in esecuzione della Deliberazione di G.C. n. 101 del 17.5.2017, con Determina di 

questo Settore Tecnico n. 116 del 19.5.2017, R.G. n. 445, veniva approvato il 

progetto esecutivo dei lavori in oggetto, per la spesa complessiva 

omnicomprensiva di € 75.000,00; 

 

• con la predetta Determina veniva dato atto che la spesa complessiva di € 

75.000,00 è ripartita secondo il seguente Quadro economico: 
 

A) IMPORTO ESECUZIONE DELLE LAVORAZIONI: 

Lavori a corpo a base d’asta      € 59.108,08 

Oneri di sicurezza       €   2.415,20 

       Sommano  € 61.523,28 

 

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE: 

1) I.V.A. al 10% sui lavori    €     6.152,33 

2) Opere di impiantistica n. 8 punti luce  € …1.080,00 

3) Oneri di discarica c/IVA al 10%   €     3.740,00 

4) Oneri incentivanti ex art. 113 D.Lgs. 50/2016 €     1.230,46 

5) Imprevisti e arrotondamenti    €     1.273,93 

          € 13.476,72 

 

  TOTALE GENERALE PROGETTO   € 75.000,00 

 

CONSIDERATO che: 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

• occorre indire la procedura negoziata senza pubblicazione di bando di gara, ai sensi dell’art. 36, 

comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016, con il criterio dell’offerta con il minor prezzo ai sensi dell’art. 

95, comma 4, D.Lgs. n. 50/2016; 

 

• occorre procedere all’approvazione dello schema della lettera d’invito da inviare alle ditte; 

 

• l’art. 61, c. 6, lett. b) del D.Lgs. 50/2016 stabilisce un termine di ricezione delle offerte non 

inferiore a dieci giorni a decorrere dalla data di invio dell’invito a presentare offerte; 

 

DETERMINA 

 

1. di indire la procedura negoziata senza pubblicazione di bando di gara, ai sensi dell’art. 36, 

comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016, con il criterio dell’offerta con il minor prezzo ai sensi dell’art. 

95, comma 4, D.Lgs. n. 50/2016, per l’appalto dei lavori in oggetto, il cui importo è di € 

61.523,28 (oltre I.V.A.) di cui: € 59.108,08 per lavori a corpo soggetti a ribasso ed € 2.415,20 

per Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso; 

 

2. di approvare lo schema di “Lettera di invito”, allegato alla presente; 

 

3. di dare atto che il termine di ricezione delle offerte è non inferiore ai dieci giorni dalla data di 

invio dell’invito; 

 

4. di dare atto che l’importo complessivo del progetto in parola, pari ad € 75.000,00, trova 

copertura al codice 10.05.2.0202 – capitolo 310007 del bilancio dell’esercizio corrente; 

 

5. di dare atto che occorre versare all’Autorità di Vigilanza sui Lavori Pubblici il contributo di € 

30,00, dovuto ai sensi dell’art. 2, c. 1, della Deliberazione n. 163 del 22.12.2015 della stessa, in 

attuazione dell’art. 1, cc. 65 e 67, della L. 23.12.2005 n. 266; 

 

6. di prelevare l’importo di € 30,00 dalla Voce “Imprevisti” del Quadro economico del progetto in 

parola, al codice di bilancio 10.05.2.0202 – capitolo 310007 del bilancio dell’esercizio 

corrente; 

 

7. di liquidare all’Autorità per la Vigilanza sui Lavori Pubblici il suddetto contributo e di 

autorizzare l’Ufficio Ragioneria ad effettuare il pagamento, tramite MAV, alla scadenza 

prevista dall’Autorità per la Vigilanza sui Lavori Pubblici. 

 

Inoltre, esprime parere favorevole, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000. 

 

     IL RESPONSABILE SETTORE UFFICI TECNICI 

          f.to arch. Filippo Di Martino 
 

 

 



Comune di Anacapri

Pareri

483

RIPAVIMENTAZIONE STRADALE E PUBBLICA ILLUMINAZIONE DI VIA CAPOSCURO  TRATTO
DAL VIALE CIMITERO ALL’INCROCIO CON VIA C. FERRARO. CIG 708399057A. NUMERO GARA
6747818  CUP F67H17001120004.INDIZIONE PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PUBBLICAZIONE
DI BANDO.

2017

Lavori Pubblici

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 4: UFFICI TECNICI

Nr. adozione settore: 130 Nr. adozione generale: 479
29/05/2017Data adozione:

29/05/2017

Ufficio Proponente (Lavori Pubblici)

Data

VISTO FAVOREVOLE

 - Arch. Filippo Di Martino

Visto tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

29/05/2017Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Firmata ai sensi dell'articolo ... dalle seguenti


